

13 sierpnia 2018



Dymarki Świętokrzyskie po raz 52.

Ponad 22 tysiące osób odwiedziło tegoroczne Dymarki Świętokrzyskie, które odbyły się w Nowej Słupi w miniony weekend. Choć nie wszystko poszło zgodnie z planem, to imprezę należy zaliczyć do bardzo udanych. - Głównym reżyserem tegorocznych Dymarek była jednak pogoda, ale mimo tych perturbacji goście nie zawiedli. To impreza, która ma swoją tradycję i jest mocno zakorzeniona w świadomości mieszkańców i turystów - mówi Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.



Gośćmi wydarzenia byli m.in. marszałek Adam Jarubas i radni Sejmiku Grzegorz Gałuszka i Małgorzata Stanioch

Ulewna burza, która przeszła nad regionem w piątek zmusiła organizatorów do odwołania korowodu z pochodniami i widowiskowego spektaklu "Hefajstos". Ale spektakl udało się zaprezentować w sobotę. Ten dzień też zaczął się deszczowo, jednak po godzinie 16 przestało padać i impreza rozkręciła się na dobre. Mimo opóźnienia udało się sprzedać ponad 7 tysięcy biletów. Z kolei w niedzielę pogoda dopisała przez cały dzień i Dymarki odwiedziło ponad 15 tysięcy osób.

- Myślę, że jest to taka impreza, która wciąż przyciąga nowych turystów. Jedni przyjeżdżają specjalnie na Dymarki jako imprezy, która najbardziej kojarzona jest z regionem. Ale jest też część takich turystów, którzy odwiedzając Nową Słupie w tych dniach łączą krótki, bądź dłuższy wypoczynek w Górach Świętokrzyskich - mówi dyrektor Kowalczyk. Zdaniem Jacka Kowalczyka na wyjątkowy charakter Dymarek składa się kilka elementów - czyli część poświęcona archeologii związana z wytopem żelaza, kolejna to estrada folkloru

oraz część ludyczna, podczas której prezentują się zespoły różnych nurtów muzycznych. - To powoduje, że każdy tu znajdzie coś dla siebie - mówi.

Oprócz największej atrakcji Dymarek Świętokrzyskich, czyli pokazów wytapiania żelaza metodą sprzed tysięcy lat i prezentacji rzemiosł dawnych, turyści mogli zobaczyć walki między barbarzyńcami a legionistami rzymskimi, skosztować regionalnych specjałów oraz posłuchać muzyki. Gwiazdą sobotniego wieczoru był Sławomir, w niedzielę tłumy ludzi przyciągnął koncert zespołu Dżem. Dymarki Świętokrzyskie zorganizowano po raz 52.



Dymarkom towarzyszyły liczne pokazy